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Yttrande till kommunstyrelsen (Dnr 0324/19) – Remiss av motion av Karin 
Pleijel (MP) och Åse-Lill Törnqvist (MP) om att införa klimatmål och 
klimatbudgetar i stadens alla nämnder och bolag 

Förslag till styrelsen för Förvaltnings AB Framtiden 

Styrelsen föreslås besluta: 

Att anse motionen besvarad med nedanstående synpunkter 

Att förklara punkten omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Karin Pleijel (MP) och Åse-Lill Törnqvist (MP) har lämnat in en motion om att införa klimatmål och 
klimatbudgetar i stadens alla nämnder och bolag. Motionärerna föreslår att Kommunfullmäktige ska 
besluta att samtliga nämnder och bolag får i uppdrag att införa verksamhetsspecifika klimatmål som 
en del i det ordinarie uppföljningssystemet senast 2020. Målen ska vara baserade på att vi globalt 
uppnår 1,5-gradersmålet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget att införa klimatmål och klimatbudgetar har inte bedömts få några betydande ekonomiska 
konsekvenser. Däremot kräver arbetet med de åtgärder som ska leda till att vi når målen och håller 
oss inom budget ekonomiska resurser.  

Olika perspektiv 

Miljöperspektivet 
Bolaget bedömer att förslaget skulle kunna ha en positiv inverkan på miljöperspektivet. 

Övriga perspektiv  
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån barn-, jämställdhets- och 
mångfalds-, eller omvärldsperspektivet. 

Ärendet 
Förvaltnings AB Framtiden har ombetts yttra sig över en motion som innebär att samtliga nämnder 
och bolag får i uppdrag att införa verksamhetsspecifika klimatmål som en del i det ordinarie 
uppföljningssystemet inför 2020.  

Yttrandet skulle egentligen ha varit kommunstyrelsen tillhanda senast 2019-05-24, men då ärendet 
inte mottagits i Förvaltnings AB Framtidens brevlåda, har Stadsledningskontoret gett bolaget 
förlängd svarstid. På grund av detta krävs omedelbar justering av beslutet.  

Motionärerna för fram att Göteborg tidigt tog fram ett klimatstrategiskt program med 
strategier för att klara målet på max 2 graders uppvärmning. Parisavtalet ställer dock 
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högre krav än så och nu är i stället 1,5 grads uppvärmning det mål som man behöver sikta 
på. Utredningen ”Fossilfritt Göteborg – vad som krävs” är genomförd och innehåller ett 
stort antal åtgärder som man bedömer behöver vidtas. En klimatbudget bygger på en beräkning av 
den sammanlagda mängden växthusutsläpp som kan ske för att inte överskrida målen för en ökad 
temperatur. Göteborgs utrymme för fortsatta utsläpp är litet och de utsläpp som kommunen själv 
står för, behöver minska. Att införa klimatbudgetar och verksamhetsspecifika klimatmål bedöms av 
motionärerna kunna gynna en sådan utveckling. 

Förvaltnings AB Framtidens bedömning/ställningstagande 

Motionen innebär att verksamhetsspecifika klimatmål ska införas i samtliga nämnder och bolag 
senast år 2020 och vara en del av den ordinarie uppföljningen. Vi bedömer det väsentligt att ett 
sådant arbete samordnas med det arbete som pågår i staden med revidering av nuvarande 
klimatstrategiska programmet, uppdatering av miljöprogrammet och framtagande av ett nytt 
miljöledningssystem. Detta för att undvika ytterligare styrsignaler och krav på uppföljning inom 
samma område. 

Framtidenkoncernen undertecknade 2018 Sveriges Allmännyttas (tidigare SABOs) klimatinitiativ om 
fossilfri allmännytta och minskad energianvändning. Inom ramen för Klimatinitiativet sker en årlig 
uppföljning av bolagens beräknade klimatutsläpp och respektive bolag arbetar in de åtgärder och 
aktiviteter i sina budgetar och verksamhetsplaner som behöver göras för att bidra till måluppfyllelse. 
Att sätta mål och följa upp koncernens klimatpåverkan bedöms således redan ha påbörjats och vara 
en del av den ordinarie styrningen och uppföljningen av bolagens verksamhet.  

Förvaltnings AB Framtiden 

Terje Johansson 
VD och koncernchef Anna-Karin Trixe 

Stabschef  

Anna Staxäng  
Kvalitets- och hållbarhetsansvarig 

Bilagor 
1. Motion av Karin Pleijel (MP) och Åse-Lill Törnqvist (MP) om att införa klimatmål

och klimatbudgetar i stadens alla nämnder och bolag

Expedieras Stadsledningskontoret 
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Handling 2018 nr 228 

Motion av Karin Pleijel (MP) och Åse-Lill Törnqvist (MP) om att införa klimatmål 
och klimatbudgetar i stadens alla nämnder och bolag 

Göteborg den 20 december 2018 

Klimatet är vår tid största ödesfråga. FN:s klimatpanel, IPCC:s rapport från oktober 
2018 visar att det är bråttom. Att den globala uppvärmningen inte överstiger 1,5 grader 
är avgörande för oss alla och för jordens ekosystem. För en stor del av världens 
fattigaste människor är det en överlevnadsfråga.  

Göteborg var tidigt ute med att anta ett klimatstrategiskt program med strategier för att 
klara max 2 graders uppvärmning. Parisavtalet ställer högre krav och innebär att vi 
istället behöver sikta mot max 1,5 grader. I budgeten för 2017 gav rödgröna, på initiativ 
från Miljöpartiet, miljönämnden i uppdrag att göra en utredning av vad som krävs för att 
Göteborg ska nå upp till sin del av Parisavtalet. Utredningen “Fossilfritt Göteborg - vad 
krävs?” är nu klar och innehåller 82 åtgärder och det mycket tydliga budskapet att vi 
behöver agera nu.  

En klimatbudget bygger på en beräkning av den sammanlagda mängd växthusgas-
utsläpp som kan ske för att inte överskrida målen för ökad temperatur. Det är alltså en 
beräkning av alla utsläpp som sker från idag fram till vi når hållbara halter i atmosfären. 
Göteborgs utrymme för fortsatta utsläpp är mycket liten och de utsläpp som kommunen 
själv står för måste därför snarast minska. För att säkra en sådan utveckling behöver 
varje verksamhet sätta mål för klimatutsläpp och redovisa dessa så att vi inte 
överskrider vår klimatbudget. På samma sätt som man följer upp budgeten i kronor kan 
man då följa upp klimatutsläppen så att målen nås. 

Kommunfullmäktige föreslås besluta: 

Samtliga nämnder och bolag får i uppdrag att införa verksamhetsspecifika klimatmål 
som en del i det ordinarie uppföljningssystemet senast 2020. Målen skall vara baserade 
på att vi globalt uppnår 1,5-gradersmålet. 

Karin Pleijel (MP) Åse-Lill Törnqvist (MP) 
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